VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3347/VPCP-KGVX
V/v sửa đổi, bổ sung Nghị định hướng dẫn Luật Bảo vệ môi trường
	Hà Nội, ngày 20 tháng 05 năm 2010

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường

Xét đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường (văn bản số 14/TTr-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2010) về việc xây dựng Nghị định mới thay thế các quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường, kiểm tra, xác nhận sau thẩm định và quy hoạch môi trường tại Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 9 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 21/2008/NĐ-CP ngày 28 tháng 8 năm 2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 80/2006/NĐ-CP của Chính phủ, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành khẩn trương nghiên cứu đề xuất việc sửa đổi, bổ sung các quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường, cam kết bảo vệ môi trường, kiểm tra, xác nhận sau thẩm định và quy hoạch môi trường trong Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 21/2008/NĐ-CP ngày 28 tháng 8 năm 2008 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2006 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, bảo đảm phù hợp với Luật Bảo vệ môi trường và thực tiễn, trình Chính phủ trong Quý III năm 2010.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Tài nguyên và Môi trường biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các PTTg (để báo cáo);
- Bộ Tư pháp;
- VPCP: BTCN, các PCN; các Vụ: KTN, TH, TKBT; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc